


Edição 258 | Ano 2022
20 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RQZEBBMY-U9RFAWK2-0RRCRTZZ-VWXWAX2W
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



 

fPREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2022

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 23 de Maio de 2022 às 09:00h - OBJETO:

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  E
MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS DE SAÚDE  DESTE
MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS  -BAHIA,  tendo  participado  as  empresas BHDENTAL
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.312.896/0001-26 com valor global de R$ 10.150,00 (dez
mil,  cento  e  cinquenta  reais)  vencedora  dos  lotes  01  e  02,  LUCINEIDE  DE  SOUSA
CARVALHO ME, CNPJ: 26.697.721/0001-96 com valor global de R$ 54.038,98 (cinquenta
e quatro mil, trinta e oito reais e noventa e oito centavos) vencedora dos lotes 03, 04, 05, 06,
09,  10,  13,  14,  15,  16,  17,  18,  21,  22  e  24,  EXPRESS  CARTUCHO  LTDA,  CNPJ
33.770.862/0001-52, com valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais) vencedora do lote 07,
PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
CNPJ 33.770.862/0001-52, com valor global de R$ 3.684,99 (três mil, seiscentos e oitenta e
quatro reais  e  noventa  e  nove centavos)  vencedor  do lote  08,  GLOBAL LICITAÇÕES,
CNPJ 95.433.397/0001-11,  com valor global de R$  11.600,00 (onze mil e seiscentos reais)
vencedor  do  lote  11,  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  HOSPITALARES
MACROSUL LTDA, CNPJ 95.433.397/0001-11, com valor global de R$ 2.600,00 (dois mil
e seiscentos reais) vencedor do lote 12,  MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, CNPJ
14.625.838/0001-85, com valor global de R$ 1.575,00 (um, mil e quinhentos e setenta e cinco
reais) vencedor dos lotes 19 e 23, M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ 31.499.939/0001-76, com valor global de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
vencedor do lote 20, e  ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA
ME, CNPJ 05.328.910/0001-11,  com valor global de R$  1.698,00 (um mil e seiscentos e
noventa e oito reais) vencedor do lote 25 e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão eletrônico nº

008/2022  em  favor  das  empresas:  BHDENTAL  COMERCIAL  EIRELI,  CNPJ:
29.312.896/0001-26 com valor global  de R$ 10.150,00 (dez mil,  cento e cinquenta reais)
vencedora  dos  lotes  01  e  02,  LUCINEIDE  DE  SOUSA  CARVALHO  ME,  CNPJ:
26.697.721/0001-96 com valor global de R$ 54.038,98 (cinquenta e quatro mil, trinta e oito
reais e noventa e oito centavos) vencedora dos lotes 03, 04, 05, 06, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 21, 22 e 24,  EXPRESS CARTUCHO LTDA,  CNPJ 33.770.862/0001-52,  com valor
global de R$ 12.000,00 (doze mil reais) vencedora do lote 07, PISONTEC COMERCIO DE
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,  CNPJ 33.770.862/0001-52,  com
valor global de R$  3.684,99 (três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove
centavos) vencedor do lote 08,  GLOBAL LICITAÇÕES, CNPJ 95.433.397/0001-11,  com
valor global de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais) vencedor do lote 11, COMÉRCIO
DE  MATERIAIS  MÉDICOS  HOSPITALARES  MACROSUL  LTDA,  CNPJ
95.433.397/0001-11, com valor global de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) vencedor
do lote 12, MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, CNPJ 14.625.838/0001-85, com valor
global de R$ 1.575,00 (um, mil e quinhentos e setenta e cinco reais) vencedor dos lotes 19 e
23, M.K.R.  COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,  CNPJ 31.499.939/0001-76,
com valor  global  de  R$  2.400,00 (dois  mil  e  quatrocentos  reais)  vencedor  do  lote  20,  e
ESFERA  PRESTACAO  DE  SERVICOS  E  COMERCIO  LTDA  ME,  CNPJ
05.328.910/0001-11, com valor global de R$ 1.698,00 (um mil e seiscentos e noventa e oito
reais) vencedor do lote 25  - Cristópolis – Ba, 01 de junho de 2022. GILSON NASCIMENTO DE

SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

Edição 258 | Ano 2022
20 de junho de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: RQZEBBMY-U9RFAWK2-0RRCRTZZ-VWXWAX2W
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 06 de Junho de 2022 às 09:00h - OBJETO:

CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DISPOSIÇÃO  FINAL  AMBIENTALMENTE
ADEQUADA  NA  FORMA  DE  ATERRO  SANITÁRIO,  DE  PROPRIEDADE  DO
CONTRATADO  OU  DE  SEU  USO  LEGAL,  PARA  DISPOSIÇÃO  DE  RESÍDUOS
DOMICILIARES  E  PÚBLICOS  INCLUINDO  TRATAMENTO  DE  CHORUME  E
ENTULHO MISTO DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS - BAHIA, tendo participado a

empresa CVR  OESTE  LTDA,  CNPJ:  37.015.696/0001-30 com  valor  global  de  R$
1.051.369,00 (um  milhão  e  cinquenta  e  um  mil,  trezentos  e  sessenta  e  nove  reais)  e
Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão eletrônico nº 009/2022 em favor da empresa:  CVR OESTE
LTDA,  CNPJ:  37.015.696/0001-30 com valor  global  de  R$  1.051.369,00 (um milhão  e
cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e nove reais) vencedor - Cristópolis – Ba, 08 de junho

de 2022. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 079/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE  SAÚDE   DESTE  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS  -BAHIA - CONTRATADO:

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.312.896/0001-26 com valor global de R$
10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais) vencedora dos lotes 01 e 02 - PRAZO: 12 (doze)

meses.

CT. Nº 080/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE  SAÚDE   DESTE  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS  -BAHIA - CONTRATADO:

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, CNPJ: 26.697.721/0001-96 com valor global
de  R$  54.038,98  (cinquenta  e  quatro  mil,  trinta  e  oito  reais  e  noventa  e  oito  centavos)
vencedora dos lotes 03, 04, 05, 06, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22 e 24 - PRAZO: 12

(doze) meses.

CT. Nº 081/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE SAÚDE  DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS -BAHIA - CONTRATADO: EXPRESS
CARTUCHO LTDA,  CNPJ 33.770.862/0001-52,  com valor global de R$ 12.000,00 (doze
mil reais) vencedora do lote 07 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 082/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE  SAÚDE   DESTE  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS  -BAHIA - CONTRATADO:

PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
CNPJ 33.770.862/0001-52, com valor global de R$ 3.684,99 (três mil, seiscentos e oitenta e
quatro reais e noventa e nove centavos) vencedor do lote 08 - PRAZO: 12 (doze) meses.

Edição 258 | Ano 2022
20 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: RQZEBBMY-U9RFAWK2-0RRCRTZZ-VWXWAX2W
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



 

CT. Nº 083/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE SAÚDE  DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS -BAHIA - CONTRATADO: GLOBAL
LICITAÇÕES, CNPJ 95.433.397/0001-11,  com valor global de R$  11.600,00 (onze mil e
seiscentos reais) vencedor do lote 11 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 084/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE  SAÚDE   DESTE  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS  -BAHIA - CONTRATADO:

COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS  HOSPITALARES  MACROSUL  LTDA,
CNPJ 95.433.397/0001-11,  com valor  global  de R$  2.600,00 (dois mil  e seiscentos reais)
vencedor do lote 12 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 085/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE  SAÚDE   DESTE  MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS  -BAHIA - CONTRATADO:

MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, CNPJ 14.625.838/0001-85, com valor global de
R$ 1.575,00 (um, mil e quinhentos e setenta e cinco reais) vencedor dos lotes 19 e 23 - PRAZO:

12 (doze) meses.

CT. Nº 086/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE SAÚDE  DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS -BAHIA - CONTRATADO:  M.K.R.
COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI,  CNPJ  31.499.939/0001-76,  com  valor
global de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) vencedor do lote 20 - PRAZO: 12 (doze)

meses.

CT. Nº 087/2022 PROC./ADM. Nº 096/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE BÁSICAS
DE SAÚDE  DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS -BAHIA - CONTRATADO: ESFERA
PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME, CNPJ 05.328.910/0001-11,
com valor global de R$ 1.698,00 (um mil e seiscentos e noventa e oito reais) vencedor do lote
25  - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT.  Nº  088/2022  PROC./ADM.  Nº  0102/2022  –  Pregão  Eletrônico  009/2022  -  OBJETO:

CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DISPOSIÇÃO  FINAL  AMBIENTALMENTE
ADEQUADA  NA  FORMA  DE  ATERRO  SANITÁRIO,  DE  PROPRIEDADE  DO
CONTRATADO  OU  DE  SEU  USO  LEGAL,  PARA  DISPOSIÇÃO  DE  RESÍDUOS
DOMICILIARES  E  PÚBLICOS  INCLUINDO  TRATAMENTO  DE  CHORUME  E
ENTULHO MISTO DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – BAHIA – CONTRATADO:

CVR OESTE LTDA, CNPJ: 37.015.696/0001-30 com valor global de R$ 1.051.369,00 (um
milhão e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e nove reais)   - PRAZO: 12 (doze) meses.

Edição 258 | Ano 2022
20 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: RQZEBBMY-U9RFAWK2-0RRCRTZZ-VWXWAX2W
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO


		2022-06-20T16:31:58-0300




